
КОМИТЕТ ПО ОБРАЗОВАНИЮ  

АДМИНИСТРАЦИИ РУССКО-ПОЛЯНСКОГО 

 МУНИЦИПАЛЬНОГОРАЙОНА 

ОМСКОЙ ОБЛАСТИ  

 

 

ПРИКАЗ 

 

16 января  2025 года                                                     №  12 

 

 

 «О закреплении муниципальных образовательных организаций  

за конкретными территориями Русско-Полянского муниципального района» 

 

 

На основании Федерального закона РФ от 29.12.2012 года № 273-ФЗ «Об образовании 

в Российской Федерации»,  Приказа Министерства просвещения Российской Федерации от 

02 сентября 2020 года № 458 «Об утверждении Порядка приема на обучение по 

образовательным программам начального общего, основного общего и среднего общего 

образования», Приказа Министерства просвещения Российской Федерации от 15 мая 2020 

года № 236 «Об утверждении Порядка приема на обучение по образовательным 

программам дошкольного образования» (с изменениями от 08 сентября 2020 года), в целях 

обеспечения приема граждан, имеющих право на получение общего образования 

соответствующего уровня и проживающих на территории, за которой закреплена 

организация 

 ПРИКАЗЫВАЮ: 

1. Закрепить муниципальные образовательные организации, реализующие 

образовательные программы дошкольного, начального общего, основного общего и 

среднего общего образования, за конкретными территориями Русско-Полянского 

муниципального района согласно приложению. 

2. Руководителям муниципальных образовательных организаций осуществлять учет 

детей, подлежащих обучению в образовательных организациях и проживающих на 

территории, за которой закреплены указанные образовательные организации. 

3. Контроль за исполнением настоящего приказа оставляю за собой. 

 
 
 

 

В дело № 01-03 

Касьян В.В., 16.01.2025 



ПРИЛОЖЕНИЕ 

к приказу Комитета по образованию 

от 16  января 2025 г. № 121 

 

Муниципальные образовательные организации, реализующие образовательные программы дошкольного, 

начального общего, основного общего и среднего общего образования, закреплённые за конкретными 

территориями Русско-Полянского муниципального района  

Бюджетное общеобразовательное учреждение 

«Русскополянская гимназия №1» Русско-Полянского 

муниципального района Омской области 

ул. Северная №1 - №17, ул. Рассохина №1 - №73,  

№2 - №78, ул. Ленина №1 - №43, №2 - №62,  

ул. Кирова №1 - №63, №2 - №68, ул. Мира, пер. 

Гагарина, пер. Кооперативный, ул. Майская,  

ул. Победы, пер. Западный, пер. Южный, пер. 

Больничный, ул. Труда, ул. Комсомольская №1 - 

№49, №2 - №48, ул. им. Савосюка, ул. Молодежная, 

ул. Парковая, ул. Совхозная №1 – №9, №2 – №14, 

№16 - №24г, ул. Радужная, ул. Волчкова, ул. Жмыха, 

ул. Пионерская, ул. Автомобилистов, ул. Луговая, 

ул. Новоселов, ул. Дачная, ул. Строителей, ул. 65 лет 

Победы,  ул. Юбилейная, ул. Спортивная, ул. 

Центральная, ул. Охотникова, ул. Сибирская, ул. 

Березовая, пер. Ступникова, территория 

железнодорожной станции Русская Поляна 

Бюджетное общеобразовательное учреждение 

Русскополянская средняя общеобразовательная 

школа №2 имени Героя Советского Союза Г.Г. 

Светецкого» Русско-Полянского муниципального 

района Омской области 

ул. Скидского, ул. Светецкого, ул. Степная, ул. 

Северная №2 - №76, №19 - №53, ул. Дружбы,  

ул. Рассохина №75 - №123, №80 - №132, ул. Ленина 

№80 - №124, №57 - №131, ул. Кирова №69 - №127, 

№72 - №128, ул. Заводская, ул. Целинная, пер. 

Первомайский, пер. Октябрьский, пер. Восточный, 

пер. Пролетарский, пер. Дзержинского, ул. 1-я 

Советская, ул. 2-я Советская,  ул. 3-я Советская, пер. 

Ветеранов, пер. Садовый, ул. Комсомольская №60 - 

№94, №63 - №99, ул. 25 лет Целины 

Бюджетное общеобразовательное учреждение 

«Русскополянская средняя общеобразовательная 

школа №3» Русско-Полянского муниципального 

района Омской области 

территория, входящая в границы Солнечного 

сельского (с. Солнечное, с. Андриановка, с. 

Невольное, д. Новоивановка, д. Там-Чилик) 

Бюджетное общеобразовательное учреждение 

«Алаботинская средняя общеобразовательная 

школа» Русско-Полянского муниципального района 

Омской области 

территория, входящая в границы Алаботинского 

сельского поселения (с. Алабота, с. Бузан,  

д. Озерное, д. Пограничное) 

Бюджетное общеобразовательное учреждение 

«Добровольская средняя  общеобразовательная 

школа» Русско-Полянского муниципального района 

Омской области 

территория, входящая в границы Добровольского  

сельского поселения (с. Добровольск, д. Голубовка) 

Бюджетное общеобразовательное учреждение 

«Калининская средняя  общеобразовательная школа» 

Русско-Полянского муниципального района Омской 

области 

территория, входящая в границы Калининского  

сельского поселения (с. Калинино, с. Черноусовка,  

с. Бессарабка, ст. Граничная, д. Джон-Чилик) 

Бюджетное общеобразовательное учреждение 

«Новосанжаровская средняя  общеобразовательная 

школа» Русско-Полянского муниципального района 

Омской области 

территория, входящая в границы 

Новосанжаровского  сельского поселения  

(с. Новосанжаровка, с. Жуковка) 

Бюджетное общеобразовательное учреждение 

«Розовская средняя  общеобразовательная школа» 

территория, входящая в границы Розовского  

сельского поселения (с. Бологое, с. Розовка,  



Русско-Полянского муниципального района Омской 

области 

с. Волотовка, с. Ротовка) 

Бюджетное общеобразовательное учреждение 

«Сибирская средняя  общеобразовательная школа» 

Русско-Полянского муниципального района Омской 

области 

территория, входящая в границы Сибирского  

сельского поселения (с. Сибирское, с. Логуновка,  

с. Степное) 

Бюджетное общеобразовательное учреждение 

«Хлебодаровская средняя  образовательная школа» 

Русско-Полянского муниципального района Омской 

области 

территория, входящая в границы Хлебодаровского  

сельского поселения (с. Хлебодаровка, с. Тогунас,  

с. Степановка) 

Бюджетное общеобразовательное учреждение 

«Цветочинская средняя  общеобразовательная 

школа» Русско-Полянского муниципального района 

Омской области 

территория, входящая в границы Цветочинского  

сельского поселения (с. Цветочное) 

Бюджетное общеобразовательное учреждение 

«Целинная средняя  общеобразовательная школа» 

Русско-Полянского муниципального района Омской 

области 

территория, входящая в границы Целинного  

сельского поселения (с. Целинное, аул Бас-Агаш,  

аул Каратал) 

Бюджетное общеобразовательное учреждение «Бас-

Агашская основная  общеобразовательная школа» 

Русско-Полянского муниципального района Омской 

области 

аул Бас-Агаш Целинного  сельского поселения 

Бюджетное общеобразовательное учреждение 

«Волотовская основная  общеобразовательная 

школа» Русско-Полянского муниципального района 

Омской области 

с. Волотовка, с. Ротовка Розовского  сельского 

поселения 

Муниципальное бюджетное дошкольное 

образовательное учреждение «Русскополянский 

детский сад №4 комбинированного вида» 

ул. Северная №1 - №15, ул. Рассохина №1 - №65, №2 

- №78, ул. Ленина №1 - №43, №2 - №62, ул. Кирова 

№1 - №63, №2 - №68, ул. Мира, пер. Гагарина, пер. 

Кооперативный, ул. Майская, ул. Победы, пер. 

Западный, пер. Южный, пер. Больничный, ул. Труда, 

ул. Комсомольская №1 - №45, №2 - №44, ул. им. 

Савосюка, ул. Молодежная, ул. Парковая, ул. 

Совхозная №1 – №9, №2 – №14, №16 - №24г, ул. 

Радужная, ул. Волчкова, ул. Жмыха, ул. Пионерская, 

ул. Автомобилистов, ул. Луговая, ул. Новоселов, ул. 

Дачная, ул. Строителей, ул. 65 лет Победы,  ул. 

Юбилейная, ул. Спортивная, ул. Центральная, ул. 

Охотникова, ул. Сибирская, ул. Березовая, пер. 

Ступникова, территория железнодорожной станции 

Русская Поляна 

Муниципальное бюджетное дошкольное 

образовательное учреждение «Русскополянский 

детский сад №3»   

ул. Скидского, ул.Светецкого, ул.Степная, ул. 

Северная№2 - №76, №17 - №53, ул.Дружбы, ул. 

Рассохина №63 - №123, №66 - №132, ул. Ленина 

№80 - №124, №57 - №131, ул. Кирова №69 - №127, 

№48 - №128, ул. Совхозная №26 - №66ул. Заводская, 

ул. Целинная, пер. Первомайский, пер. Октябрьский, 

пер. Восточный, пер. Пролетарский,  

пер. Дзержинского, ул. 1-я Советская, ул. 2-я 

Советская,  ул. 3-я Советская, пер. Ветеранов, пер. 

Садовый, ул. Комсомольская, ул. 25 лет Целины 

Муниципальное бюджетное дошкольное 

образовательное учреждение «Русскополянский 

детский сад №5» 

территория, входящая в границы Солнечного 

сельского поселения (с. Солнечное, ул. Пограничная, 

с. Андриановка, с. Невольное, д. Новоивановка, д. 



Там-Чилик), территория железнодорожной станции 

Русская Поляна 

Муниципальное бюджетное дошкольное 

образовательное учреждение «Бологойский детский 

сад «Ромашка» 

территория, входящая в границы Розовского  

сельского поселения (с. Бологое, с. Розовка,  

с. Волотовка, с. Ротовка) 

Муниципальное бюджетное дошкольное 

образовательное учреждение «Хлебодаровский 

детский сад» 

территория, входящая в границы Хлебодаровского  

сельского поселения (с. Хлебодаровка, с. Тогунас,  

с. Степановка) 

Муниципальное бюджетное дошкольное 

образовательное учреждение «Цветочинский 

детский сад «Солнышко» 

территория, входящая в границы Цветочинского  

сельского поселения (с. Цветочное) 

Муниципальное бюджетное дошкольное 

образовательное учреждение «Целинный детский 

сад» 

территория, входящая в границы Целинного  

сельского поселения (с. Целинное, аул Бас-Агаш,  

      аул Каратал) 

 

 


